
26/05/2022 11:25

1/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 43/2022
Processo nº : 956
Objeto : Contratação de empresa para ministrar oficinas na área de agroecologia e tecnologias sociais, para
adolescentes de 12 a 18 anos em medida socioeducativas, pelo período de 6 (seis) meses.

Às 09:00:13 horas do dia 26 de Maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Silvano Supino
Ferraz e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Geórgia Rachel Zanati, Jéssica de Morais Baioni e
Rodrigo Hortolani Ladeira, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 834400801002022OC00051. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO OPERACIONAL DE CURSO E TREINAMENTO, CURSO DE FORMACAO
PROFISSIONAL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 6 / UNIDADE

Menor Valor : 2.394,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 12925527000106 - A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

A C PERIOTTO
TREINAMENTO E
SERVIÇOS

1 3.600,0000 18/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

vitae cursos
PROFISSIONALIZANTES
LTDA

2 4.250,0000 23/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

LCF SERVIÇOS LTDA 3 4.500,0000 24/05/2022 00:00 Classificada classifico o item



26/05/2022 11:25

2/9

Desistência

Lances Ofertados

M.R.S. DA SILVA & CIA.
LTDA

4 18.000,0000 25/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

Alberto Antonio Alves de
Oliveira Granato 5 90.000,0000 23/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - EPP

6 1.000.000,0000 25/05/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 17.999,9999 26/05/2022 09:10:04 Válido e confirmado

Alberto Antonio Alves de Oliveira Granato 17.000,0000 26/05/2022 09:10:51 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.554,0000 26/05/2022 09:19:36 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.508,0000 26/05/2022 09:22:13 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.462,0000 26/05/2022 09:24:33 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.416,0000 26/05/2022 09:26:10 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.370,0000 26/05/2022 09:28:31 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.322,9990 26/05/2022 09:29:40 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.276,0000 26/05/2022 09:31:39 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.229,9999 26/05/2022 09:33:34 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.183,0000 26/05/2022 09:35:48 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.136,9000 26/05/2022 09:36:57 Válido e confirmado

LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 15.999,9999 26/05/2022 09:38:41 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 3.090,0000 26/05/2022 09:40:52 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 3.043,9000 26/05/2022 09:41:34 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.997,0000 26/05/2022 09:43:44 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.950,9000 26/05/2022 09:44:29 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.904,0000 26/05/2022 09:46:35 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.857,9000 26/05/2022 09:47:50 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.811,0000 26/05/2022 09:48:22 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.764,9000 26/05/2022 09:49:52 Válido e confirmado



26/05/2022 11:25

3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.718,0000 26/05/2022 09:51:10 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.672,0000 26/05/2022 09:52:11 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.626,0000 26/05/2022 09:54:17 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.580,0000 26/05/2022 09:55:10 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.534,0000 26/05/2022 09:57:37 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.488,0000 26/05/2022 09:58:31 Válido e confirmado

vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA 2.440,0000 26/05/2022 10:01:22 Válido e confirmado

A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS 2.394,0000 26/05/2022 10:01:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

A C PERIOTTO TREINAMENTO
E SERVIÇOS Lances 2.394,0000 26/05/2022

10:06 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

A C PERIOTTO
TREINAMENTO E
SERVIÇOS

26/05/2022
11:15 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0876 EPP 08.202.383/0001-92 Alberto Antonio Alves de Oliveira Granato

FOR0244 EPP 11.218.249/0001-94 M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA

FOR0223 ME 11.589.175/0001-00 vitae cursos PROFISSIONALIZANTES LTDA

FOR0260 EPP 12.925.527/0001-06 A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS

FOR0418 EPP 18.927.396/0001-82 LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP



26/05/2022 11:25

4/9

Chat

FOR0903 ME 26.370.279/0001-99 LCF SERVIÇOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 26/05/2022

09:00:13

Pregoeiro TODOS Bom dia, caros licitantes! 26/05/2022
09:00:23

Pregoeiro TODOS Aguardem a análise das propostas! 26/05/2022
09:00:35

FOR0903 Pregoeiro Bom dia! 26/05/2022
09:01:22

Pregoeiro TODOS Senhores(as), alguma dúvida quanto à classificação das propostas? 26/05/2022
09:02:11

FOR0260 Pregoeiro Bom dia! Tudo certo! 26/05/2022
09:03:30

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 26/05/2022

09:05:25

Pregoeiro TODOS Vamos aos lances! 26/05/2022
09:05:34

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 26/05/2022
09:05:38

Pregoeiro TODOS Senhores, não sei se atentaram para o edital, mas o valor aqui licitado é MENSAL, ok? 26/05/2022
09:11:20

FOR0260 Pregoeiro ok! 26/05/2022
09:11:40

FOR0903 Pregoeiro não estou conseguindo enviar oferta 26/05/2022
09:15:03

FOR0903 Pregoeiro agente não consegue enviar oferta, então não tem como concorrer0 26/05/2022
09:17:56

Pregoeiro FOR0903 FOR0903, verifique o manual da BEC para fornecedor! 26/05/2022
09:19:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:19:36

Pregoeiro FOR0903 Conforme consta no manual do FORNECEDOR: 26/05/2022
09:20:50

Pregoeiro FOR0903 18. ENVIAR LANCES
O pregoeiro dará início à etapa de lances para cada item ou para um
conjunto de no máximo dez itens. Os licitantes das propostas classificadas
poderão oferecer lances, em campo próprio, exclusivamente por meio do
sistema eletrônico, competindo entre si.
O período fixo da etapa de lances será sempre de quinze minutos, sendo
prorrogado por três minutos, automaticamente pelo sistema, quando houver
lance válido ofertado nos últimos três minutos do período, e assim

26/05/2022
09:20:55



26/05/2022 11:25

5/9

sucessivamente até que não haja mais lances válidos. O sistema informará,
automaticamente, via chat, toda vez que houver prorrogação.
Conforme regra estabelecida pela Resolução CC-52, de 26-11-2009, Artigo
1º. Inciso V, serão admitidos lances, observada a redução mínima entre
eles quando estabelecida no edital, cujos valores forem inferiores ao:
? do menor valor válido registrado no sistema.
? do último valor válido apresentado pelo próprio licitante, mas
iguais ou superiores ao menor valor registrado no sistema.
No chat, o pregoeiro informa sobre a abertura da etapa de lances para o
item em questão.
? Observe que a situação mudou para Etapa de Lances.
? Atenção! O cronômetro marca o tempo restante para o
encerramento da etapa de lances.
? Clique em Pregão para atualizar a tela.
? Neste exemplo, os campos Melhor Oferta e Origem indicam para o
fornecedor FOR0787, o menor valor ofertado na etapa de Análise
das Propostas. Se ele for o

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:22:13

Pregoeiro FOR0903

Se ele for o detentor da melhor oferta até aquele
momento, o valor aparecerá em verde. Caso contrário, o valor deste
aparecerá em vermelho.
? O campo Apelido licitante indica o detentor da menor oferta.
? Os campos Início lances, fim lances e situação lances, indicam o
período de duração do envio dos lances e que a etapa está em
andamento

26/05/2022
09:23:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:24:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:26:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:28:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:29:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:31:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:33:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:35:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:36:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:38:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:40:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:41:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022
09:43:44



26/05/2022 11:25

6/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:44:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:46:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:47:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:48:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:49:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:51:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:52:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:54:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:55:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:57:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

09:58:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

10:01:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2022

10:01:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 26/05/2022 - 10:04:57 26/05/2022

10:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 26/05/2022

10:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 26/05/2022

10:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CURSO DE FORMACAO PROFISSIONAL
Menor lance: R$ 2.394,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/05/2022
10:06:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 26/05/2022

10:05:50

Pregoeiro FOR0260 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 2.394,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

26/05/2022
10:06:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

26/05/2022
10:06:15



26/05/2022 11:25

7/9

Pregoeiro FOR0260
Licitante vencedor, providencie o envio da proposta atualizada, bem como demais
documentos necessários e anexos. Verifiquem que há um arquivo editável anexo ao edital,
para facilitar a formalização da proposta e declarações.

26/05/2022
10:07:27

FOR0260 Pregoeiro Ok. Providenciando. 26/05/2022
10:08:22

FOR0260 Pregoeiro Devo enviar pra qual e-mail? 26/05/2022
10:08:31

Pregoeiro FOR0260 Você deve enviar os documentos aqui pelo CHAT. 26/05/2022
10:09:18

Pregoeiro FOR0260 E depois, caso algum documento não seja digital, deverá enviar pelos correios. 26/05/2022
10:10:14

Pregoeiro FOR0260 Mas você tem que enviar a Proposta Atualizada, Declarações, Atestado(s) de Capacidade
Técnica e demais documentos para habilitação por aqui mesmo!

26/05/2022
10:11:05

FOR0260 Pregoeiro ok. 26/05/2022
10:17:08

Pregoeiro FOR0260 FOR0260, já vai enviando os documentos para conferirmos! 26/05/2022
10:34:00

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_3.pdf".

26/05/2022
10:37:34

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_4.pdf".

26/05/2022
10:42:45

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_5.pdf".

26/05/2022
10:45:44

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_6.pdf".

26/05/2022
10:53:57

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_7.pdf".

26/05/2022
10:54:09

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_8.pdf".

26/05/2022
10:54:23

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_9.pdf".

26/05/2022
10:54:40

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_10.pdf".

26/05/2022
10:54:56

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_11.pdf".

26/05/2022
10:55:07

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_12.pdf".

26/05/2022
10:55:19

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjWVd6di3Xzi%2bRdlqPsf0wDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjQZfZcPvai75K2SvpMod%2frQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjQgyTFrx08Q4np3ZKMvS4EA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxj%2fdavgLkhfAhwU%2bXHitIYeg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjLOmUO8%2fXCkvIF2KQ95YnWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjUrK9LoVPmOxjFKXCo7iV0g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjPDzmKiGpgiU3pp%2bGC9GLHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjQWFfSw4Ngg6P35uuXK8Vqg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxje7Hm28fN5F0ddnYrMhAg7Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxj08eB3JJ1bDedH6jZ8yZPvA%3d%3d


26/05/2022 11:25

8/9

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_13.pdf".

26/05/2022
10:55:30

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_14.pdf".

26/05/2022
10:55:42

FOR0260 Pregoeiro O Fornecedor "A C PERIOTTO TREINAMENTO E SER" enviou o arquivo
"FOR0260_15.pdf".

26/05/2022
10:56:02

FOR0260 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, acredito que todos os documentos exiidos já foram anexados. Pode me
confirmar, por favor?

26/05/2022
10:56:53

Pregoeiro FOR0260 Aguarde a conferência. 26/05/2022
10:58:55

Pregoeiro TODOS
O Licitante A C PERIOTTO TREINAMENTO E SERVIÇOS foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

26/05/2022
11:15:25

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

26/05/2022
11:15:33

Sistema
BEC/SP TODOS 26/05/2022

11:15:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 26/05/2022

11:15:33

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
26/05/2022

11:15:33

Pregoeiro TODOS Manifestações de interposição de recurso serão aceitas até às 10h22min. 26/05/2022
11:16:03

Pregoeiro TODOS Perdão, até às 11h22min. 26/05/2022
11:16:38

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 26/05/2022

11:22:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 26/05/2022

11:22:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 26/05/2022

11:23:00

Pregoeiro FOR0260 Ao licitante vencedor, atentar-se ao prazo para envio dos documentos previsto no item
5.9.1.e do edital: 
“e) Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas ou publicação em órgão de
imprensa oficial, dos documentos enviados na forma constante da alínea “c”, deverão ser
relacionados e apresentados no PROTOCOLO localizado na Rua Miguel Landim, nº. 333,
Centro, Ibitinga/SP, CEP 14.940-112, endereçados ao Pregoeiro do presente processo, em
até 05 (cinco) dias úteis após o encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade
do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis;
e.1) Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que
acompanhados dos originais para que sejam autenticados por servidor da administração,
ou por publicação em órgão da imprensa oficial; 
e.2) Ficarão dispensados de envio os documentos encaminhados durante a sessão que

26/05/2022
11:24:27

Licitante vencedor : A C PERIOTTO TREINAMENTO E
SERVIÇOS

Item
: 1

Valor
Negociado :
2.394,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxj8mxEhIs29iu1RuPUnfcvxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjxevjHQAWFqbtx8WL9mRo1g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2Nv5djrnNc8rRrqEZOFmmq463vwcd0zmHw5%2f36WDZSxjcDJAcMWsmizcLXaC4w%2fnpA%3d%3d


26/05/2022 11:25

9/9

possam ser auferidos por meio de internet, inclusive os com autenticação digital realizadas
por Tabelião de Notas e que também possibilitem a confirmação por internet.”

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 26/05/2022
11:25:04

Encerramento realizado por Silvano Supino Ferraz

Considerações finais Pregão realizado com sucesso! Agradeço a participação de todos!

Data 26/05/2022 às 11:25:01


